
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 97

Registro Generale N. 326

Sondrio, li 23/03/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COSTI AMMINISTRATIVI PER GESTIONE INCENTIVI
SUGLI IMPIANTI FOTOVOLTAICI INSTALLATI SU EDIFICI COMUNALI. ANNO
2022. €. 468,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

 con determinazioni dirigenziali n° 1082 del 28 novembre 2011, n° 165 del 22 febbraio
2012, n° 264 del 19 marzo 2012 e n° 193 del 27 febbraio 2013, è stata approvata e
affidata l’installazione dei seguenti impianti fotovoltaici a servizio di edifici comunali:

 impianto sulla copertura delle scuole di via Vanoni;

 impianto sulla copertura della scuola materna di via Don Lucchinetti;

 ulteriore impianto sulla copertura della scuola materna di via Don Lucchinetti

 impianto sulla copertura della scuola media Torelli

 impianto sulla copertura della scuola materna di via Gianoli

 che con determinazione dirigenziale n° 1038 del 29/10/2020 è stata regolarizzata la
titolarità ed i relativi benefici derivanti dal conto energia dell'impianto fotovoltaico
presente sulla copertura del chiosco del parco Bartesaghi, ceduto anch'esso al comune
durante la fase di riconsegna del parco;

Visto che gli impianti fotovoltaici come sopra realizzati godono degli incentivi previsti dalla
normativa vigente e sono erogati dal Gestore dei Servizi Energetici – GSE S.p.A.;

Verificato che il GSE per la gestione di tali incentivi sostiene dei costi amministrativi che
vengono fatturati con cadenza corrispondente al pagamento degli stessi incentivi;

Rilevato che tali costi ammontano a circa €. 36,60 e €. 41,24, I.V.A. compresa, per ogni
impianto;



Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di €. 468,00 per quanto riguarda la spesa
per l’annualità 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2022;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni sopraesposte, la spesa di €. 468,00 relativa ai costi
amministrativi per la gestione da parte del Gestore dei Servizi Energetici – GSE degli
incentivi sugli impianti fotovoltaici citati in premessa, previsti dalla normativa vigente ed
erogati dallo stesso GSE, sul cap. 330 cod. 455 del bilancio 2022;

2) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

MP/pg
Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici

(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.06 330.455 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

270 N. 1366 € 468,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI - GSE SPA
Codice Fiscale: 05754381001 - P.Iva: 05754381001

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA PER COSTI AMMINISTRATIVI PER GESTIONE INCENTIVI SUGLI IMPIANTI FOTOVOLTAICI
INSTALLATI SU EDIFICI COMUNALI. ANNO 2022. €. 468,00.



Sondrio, 22/03/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


